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DIPUTACION

Diputacion Provincial de Valencia
Medio Ambiente

2025/00545 Anuncio de la Diputaciéon Provincial de Valencia sobre el pago
anticipado de subvenciones destinadas a la implantacion de los planes
locales de gestion de residuos 2024.

ANUNCIO

La Excma. Diputacion Provincial de Valencia, por Decreto del Diputado
delegado de Aguas, residuos y Empresas publicas n.° 828 de fecha 14 de enero de
2025, ha dispuesto lo siguiente:

Dada cuenta del expediente 2/24/ARE instruido por el Servicio de Aguas,
Residuos y Empresas Publicas relativo a la convocatoria subvenciones para la
implantacién de planes locales de gestidn de residuos en 2024,

Visto que en la convocatoria de la subvencidn establece la posibilidad de
tramitar un anticipo de fondos a los beneficiarios de la subvencién otorgada.

Visto que en el expediente consta Unicamente la renuncia expresa de la
Mancomunidad La Baronia a la subvencién concedida.

Atendido que los beneficiarios estdn exentos de garantia en los términos
establecidos en la convocatoria.

Visto el informe del Jefe del Servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situacién que fundamenta la concesion, que no estan
incursos en ninguna prohibicién para recibir la subvencién y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, y que no son
deudores frente a la Diputacion de Valencia.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por el art. 33.2 de la Ordenanza
General de Subvenciones de la Diputaciéon de Valencia (aprobada por el Pleno de
28/03/2023 y publicada en el BOP nim. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalizacién favorable de la Intervencién provincial de
fecha 13/01/2025.

Esta resolucién se adopta en virtud de la delegacion efectuada por el
Presidente de la Diputacion, por Decreto num. 13150, de 23 de octubre de 2023
(articulo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

Resuelvo
Primero. Reconocer la obligacion y ordenar el pago de un anticipo de fondos

con cargo a la subvencion concedida por importe total de 1.497.809,78 €, y con el
detalle que se especifica en el anexo con cargo a la aplicacién presupuestaria
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705.16220.76200 la cantidad de 1.319.506,34€, a la aplicacion presupuestaria
705.16220.76300 la cantidad de 152.803,44€ y a la aplicacion presupuestaria
705.16220.76800 la cantidad de 25.500,00 €, del presupuesto de gastos de la
corporacion del 2024.

Segundo. Aceptar la renuncia de la Mancomunidad La Baronia a la
subvencién correspondiente a esta convocatoria por un importe de 23.870,87 €.

Tercero. Notificar la presente resolucion a los/as interesados/as.
VER ANEXO

La presente resolucién que es definitiva en la via administrativa, puede ser
impugnada por la Administracién interesada, directamente mediante recurso
Contencioso - administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso - Administrativo
competente, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su notificacién, de conformidad con lo establecido en los articulos 44 y 46.6 de la Ley
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso - Administrativa de 13 de julio de 1998 y sin
perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime conveniente.
Ello no obstante, podra la Administracion interesada efectuar el requerimiento
previo previsto en el articulo 44 de esa Ley, dentro del plazo de dos meses desde la
notificacidn o conocimiento de la resolucién transcrita; el requerimiento se
entendera rechazado si dentro del mes siguiente a su recepcién no fuere contestado
por la Diputacién, abriéndose entonces el computo del plazo para interponer el
recurso contencioso.

Valéncia, 15 de enero de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.



o
o
o
=2
%2
)
©
=
°
o
Q
o
=
)
o
=
=
c
o
&
s}
]
2
b=
=
o
>

1)
<
)
<]
=
o)
N
o
q
>
o
o
m
>
(%]
O
[=]

Ndm. 15

23-1-2025

ANEXO / ANNEX

b@’ Valencia

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1. IPLGR MUNICIPIOS / IPLGR MUNICIPIS

EXPED.

90/24/ARE
38/24/ARE
43/24/ARE
45/24/ARE
77/24/ARE
59/24/ARE
22/24/ARE
98/24/ARE
84/24/ARE
69/24/ARE
41/24/ARE
32/24/ARE
50/24/ARE
80/24/ARE
34/24/ARE
64/24/ARE
61/24/ARE
71/24/ARE
31/24/ARE
55/24/ARE
30/24/ARE
65/24/ARE
23/24/ARE
46/24/ARE
104/24/ARE
63/24/ARE
66/24/ARE
27/24/ARE
76/24/ARE
107/24/ARE
83/24/ARE
99/24/ARE
19/24/ARE
70/24/ARE
96/24/ARE
47/24/ARE
101/24/ARE
91/24/ARE
89/24/ARE
25/24/ARE
53/24/ARE
67/24/ARE
57/24/ARE
29/24/ARE
35/24/ARE
100/24/ARE
42/24/ARE
97/24/ARE

CIF

P1206600G
P4600100D
P4600200B
P4601600B
P4601800H
P4602600A
P4603600J
P4603700H
P4603800F
P4604100J
P4604300F
P4604900C
P4605000A
P4605100I
P4605300E
P4605600H
P4606400B
P4607400A
P4608600E
P4608900I
P4609000G
P4610800G
P4611400E
P4611600J
P4612000B
P4612600I
P4613500J
P4614000J
P4614200F
P4614300D
P46145001
P4615100G
P4615800B
P4616000H
P4616200D
P4616800A
P4616900
P4617500F
P4618300J
P4618600C
P4619800H
P4620000B
P4620300F
P4621100I
P4621200G
P4621300E
P4622100H
P4622400B

ENTIDAD/ENTITAT

GATOVA

ADEMUZ

ADOR

ALCANTERA DE XUQUER
ALCUBLAS

ALFARP

ALPUENTE

ALQUERIA DE LA COMTESSA, L
ANDILLA

ARAS DE LOS OLMOS
AIELO DE RUGAT
BELLUS

BENAGEBER
BENAGUASIL

BENEIXIDA

BENIATJAR
BENIMUSLEM
BOCAIRENT

CARCER

CASAS ALTAS

CASAS BAJAS

CHELVA

CHULILLA

DOMENO

ENGUERA

FONTANARS DELS ALFORINS
GESTALGAR
GUADASSEQUIES
GUARDAMAR DE LA SAFOR
HIGUERUELAS

XERACO

LOSA DEL OBISPO
LLOMBAI

MACASTRE

MANUEL

MELIANA

MILLARES
MONTAVERNER

OLIVA

ONTINYENT

PINET

POTRIES

PUEBLA DE SAN MIGUEL
RAFELGUARAF

RAFOL DE SALEM

EL REAL DE GANDIA
RUGAT

SANT JOANET

Pag.

SUBVENCION/ ANTICIPO 85%/
SUBVENCIO BESTRETA 85%

29.827,27 25.353,18
27.000,00 22.950,00
27.000,00 22.950,00
7.622,69 6.479,29
18.241,00 15.504,85

828,73 704,42
30.000,00 25.500,00
5.209,20 4.427,82
30.000,00 25.500,00
30.000,00 25.500,00
29.979,58 25.482,64
30.000,00 25.500,00
30.000,00 25.500,00
12.100,00 10.285,00
29.977,75 25.481,09
29.999,16 25.499,29
30.000,00 25.500,00
30.000,00 25.500,00
20.920,50 17.782,43
30.000,00 25.500,00
30.000,00 25.500,00
27.000,00 22.950,00
2.451,51 2.083,78
30.000,00 25.500,00
22.326,47 18.977,50
29.995,30 25.496,01
30.000,00 25.500,00
29.998,56 25.498,78
12.888,82 10.955,50
18.241,00 15.504,85
30.000,00 25.500,00
19.294,77 16.400,55
28.669,50 24.369,08
16.808,72 14.287,41
26.985,04 22.937,28
30.000,00 25.500,00
13.794,00 11.724,90
27.191,24 23.112,55
26.400,00 22.440,00
29.185,20 24.807,42
30.000,00 25.500,00
27.000,00 22.950,00
30.000,00 25.500,00
28.669,50 24.369,08
27.064,94 23.005,20
27.000,00 22.950,00
29.979,58 25.482,64
25.276,90 21.485,37
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93/24/ARE P4622900A SENYERA 26.698,35 22.693,60
75/24/ARE P4623600F SOT DE CHERA 30.000,00 25.500,00
49/24/ARE P4623800B SUMACARCER 28.669,50 24.369,08
48/24/ARE P4624300B TITAGUAS 29.536,83 25.106,31
28/24/ARE P4624400J TORREBAJA 30.000,00 25.500,00
81/24/ARE P46249001 TUEJAR 27.000,00 22.950,00
92/24/ARE P4625100E UTIEL 24.151,60 20.528,86
52/24/ARE P46254001 VALLANCA 7.982,37 6.785,01
56/24/ARE P4625700B VILALLONGA/VILLALONGA 27.000,00 22.950,00
44/24/ARE P4625800J VILAMARXANT 25.555,20 21.721,92
73/24/ARE P4626100D VILLARGORDO DEL CABRIEL 30.000,00 25.500,00
37/24/ARE P4626300J YATOVA 20.839,59 17.713,65
72/24/ARE P4626400H YESA, LA 30.000,00 25.500,00
54/24/ARE P4626500E ZARRA 30.000,00 25.500,00
SUBTOTAL 1.552.360,37 1.319.506,34

2. ENTIDADES MENORES / ENTITATS MENORS

2.1. IPLGR ENTIDADES MENORES / IPLGR ENTITATS MENORS

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCION/ ANTICIPO 85%/

SUBVENCIO BESTRETA 85%
24/24/ARE P4600057F LA BARRACA D'AIGUES VIVES 30.000,00 25.500,00
SUBTOTAL 30.000,00 25.500,00

3. MANCOMUNIDADES / MANCOMUNITATS

3.1. IPLGR MANCOMUNIDADES / IPLGR MANCOMUNITATS

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCION/ ANTICIPO 85%!/

SUBVENCIO BESTRETA 85%
95/24/ARE P4600017J MANCOMUNITAT LA SAFOR 13.649,73 11.602,27
86/24/ARE P4600021B MANCOMUNIDAD ALTO TURIA 27.000,00 22.950,00
40/24/ARE P4600033G MANCOMUNIDAD LA COSTERA-CANAL 30.000,00 25.500,00
82/24/ARE P4600054C MANCOMUNIDAD LA SERRANIA 24.482,34 20.809,99
103/24/ARE ~ P9600005D MANCOMUNIDAD RIBERA ALTA 30.000,00 25.500,00
60/24/ARE P9600101A MANCOMUNIDAD RINCON DE ADEMUZ 29.497,72 25.073,06
62/24/ARE P9614704F MANCOMUNIDAD LA CANAL DE NAVAR 25.138,96 21.368,12
SUBTOTAL 179.768,75 152.803,44
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