

## DIPUTACIÓN

# Diputación Provincial de Valencia

## Medio Ambiente

**2025/00545 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre el pago anticipado de subvenciones destinadas a la implantación de los planes locales de gestión de residuos 2024.**

### ANUNCIO

La Excma. Diputación Provincial de Valencia, por Decreto del Diputado delegado de Aguas, residuos y Empresas públicas n.º 828 de fecha 14 de enero de 2025, ha dispuesto lo siguiente:

Dada cuenta del expediente 2/24/ARE instruido por el Servicio de Aguas, Residuos y Empresas Públicas relativo a la convocatoria subvenciones para la implantación de planes locales de gestión de residuos en 2024.

Visto que en la convocatoria de la subvención establece la posibilidad de tramitar un anticipo de fondos a los beneficiarios de la subvención otorgada.

Visto que en el expediente consta únicamente la renuncia expresa de la Mancomunidad La Baronía a la subvención concedida.

Atendido que los beneficiarios están exentos de garantía en los términos establecidos en la convocatoria.

Visto el informe del Jefe del Servicio en el que se acredita que los beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, y que no son deudores frente a la Diputación de Valencia.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por el art. 33.2 de la Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de fecha 13/01/2025.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

Resuelvo

Primero. Reconocer la obligación y ordenar el pago de un anticipo de fondos con cargo a la subvención concedida por importe total de 1.497.809,78 €, y con el detalle que se especifica en el anexo con cargo a la aplicación presupuestaria

705.16220.76200 la cantidad de 1.319.506,34 €, a la aplicación presupuestaria 705.16220.76300 la cantidad de 152.803,44 € y a la aplicación presupuestaria 705.16220.76800 la cantidad de 25.500,00 €, del presupuesto de gastos de la corporación del 2024.

Segundo. Aceptar la renuncia de la Mancomunidad La Baronía a la subvención correspondiente a esta convocatoria por un importe de 23.870,87 €.

Tercero. Notificar la presente resolución a los/as interesados/as.

VER ANEXO

La presente resolución que es definitiva en la vía administrativa, puede ser impugnada por la Administración interesada, directamente mediante recurso Contencioso - administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso - Administrativo competente, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 44 y 46.6 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso - Administrativa de 13 de julio de 1998 y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime conveniente. Ello no obstante, podrá la Administración interesada efectuar el requerimiento previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, dentro del plazo de dos meses desde la notificación o conocimiento de la resolución transcrita; el requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado por la Diputación, abriendose entonces el cómputo del plazo para interponer el recurso contencioso.

València, 15 de enero de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera Matarredona.



## ANEXO / ANNEX

### 1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

#### 1.1. IPLGR MUNICIPIOS / IPLGR MUNICIPIS

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ	ANTICIPO 85%/ BESTRETA 85%
90/24/ARE	P1206600G	GÁTOVA	29.827,27	25.353,18
38/24/ARE	P4600100D	ADEMÚZ	27.000,00	22.950,00
43/24/ARE	P4600200B	ADOR	27.000,00	22.950,00
45/24/ARE	P4601600B	ALCÁNTERA DE XÚQUER	7.622,69	6.479,29
77/24/ARE	P4601800H	ALCUBLAS	18.241,00	15.504,85
59/24/ARE	P4602600A	ALFARP	828,73	704,42
22/24/ARE	P4603600J	ALPUENTE	30.000,00	25.500,00
98/24/ARE	P4603700H	ALQUERIA DE LA COMTESSA, L	5.209,20	4.427,82
84/24/ARE	P4603800F	ANDILLA	30.000,00	25.500,00
69/24/ARE	P4604100J	ARAS DE LOS OLIMOS	30.000,00	25.500,00
41/24/ARE	P4604300F	AIELO DE RUGAT	29.979,58	25.482,64
32/24/ARE	P4604900C	BELLÚS	30.000,00	25.500,00
50/24/ARE	P4605000A	BENAGÉBER	30.000,00	25.500,00
80/24/ARE	P4605100I	BENAGUASIL	12.100,00	10.285,00
34/24/ARE	P4605300E	BENEIXIDA	29.977,75	25.481,09
64/24/ARE	P4605600H	BENIATJAR	29.999,16	25.499,29
61/24/ARE	P4606400B	BENIMUSLEM	30.000,00	25.500,00
71/24/ARE	P4607400A	BOCAIRENT	30.000,00	25.500,00
31/24/ARE	P4608600E	CÁRCER	20.920,50	17.782,43
55/24/ARE	P4608900I	CASAS ALTAS	30.000,00	25.500,00
30/24/ARE	P4609000G	CASAS BAJAS	30.000,00	25.500,00
65/24/ARE	P4610800G	CHELVA	27.000,00	22.950,00
23/24/ARE	P4611400E	CHULILLA	2.451,51	2.083,78
46/24/ARE	P4611600J	DOMEÑO	30.000,00	25.500,00
104/24/ARE	P4612000B	ENGUERA	22.326,47	18.977,50
63/24/ARE	P4612600I	FONTANARS DELS ALFORINS	29.995,30	25.496,01
66/24/ARE	P4613500J	GESTALGAR	30.000,00	25.500,00
27/24/ARE	P4614000J	GUADASSÈQUIES	29.998,56	25.498,78
76/24/ARE	P4614200F	GUARDAMAR DE LA SAFOR	12.888,82	10.955,50
107/24/ARE	P4614300D	HIGUERUELAS	18.241,00	15.504,85
83/24/ARE	P4614500I	XERACO	30.000,00	25.500,00
99/24/ARE	P4615100G	LOSA DEL OBISPO	19.294,77	16.400,55
19/24/ARE	P4615800B	LLOMBAI	28.669,50	24.369,08
70/24/ARE	P4616000H	MACASTRE	16.808,72	14.287,41
96/24/ARE	P4616200D	MANUEL	26.985,04	22.937,28
47/24/ARE	P4616800A	MELIANA	30.000,00	25.500,00
101/24/ARE	P4616900I	MILLARES	13.794,00	11.724,90
91/24/ARE	P4617500F	MONTAVERNER	27.191,24	23.112,55
89/24/ARE	P4618300J	OLIVA	26.400,00	22.440,00
25/24/ARE	P4618600C	ONTINYENT	29.185,20	24.807,42
53/24/ARE	P4619800H	PINET	30.000,00	25.500,00
67/24/ARE	P4620000B	POTRÍES	27.000,00	22.950,00
57/24/ARE	P4620300F	PUEBLA DE SAN MIGUEL	30.000,00	25.500,00
29/24/ARE	P4621100I	RAFELGUARAF	28.669,50	24.369,08
35/24/ARE	P4621200G	RÁFOL DE SALEM	27.064,94	23.005,20
100/24/ARE	P4621300E	EL REAL DE GANDIA	27.000,00	22.950,00
42/24/ARE	P4622100H	RUGAT	29.979,58	25.482,64
97/24/ARE	P4622400B	SANT JOANET	25.276,90	21.485,37

93/24/ARE	P4622900A SENYERA	26.698,35	22.693,60
75/24/ARE	P4623600F SOT DE CHERA	30.000,00	25.500,00
49/24/ARE	P4623800B SUMACÀRCER	28.669,50	24.369,08
48/24/ARE	P4624300B TITAGUAS	29.536,83	25.106,31
28/24/ARE	P4624400J TORREBAJA	30.000,00	25.500,00
81/24/ARE	P4624900I TUÉJAR	27.000,00	22.950,00
92/24/ARE	P4625100E UTIEL	24.151,60	20.528,86
52/24/ARE	P4625400I VALLANCA	7.982,37	6.785,01
56/24/ARE	P4625700B VILALLONGA/VILLALONGA	27.000,00	22.950,00
44/24/ARE	P4625800J VILAMARXANT	25.555,20	21.721,92
73/24/ARE	P4626100D VILLARGORDO DEL CABRIEL	30.000,00	25.500,00
37/24/ARE	P4626300J YÁTOVA	20.839,59	17.713,65
72/24/ARE	P4626400H YESA, LA	30.000,00	25.500,00
54/24/ARE	P4626500E ZARRA	30.000,00	25.500,00
<b>SUBTOTAL</b>		<b>1.552.360,37</b>	<b>1.319.506,34</b>

## 2. ENTIDADES MENORES / ENTITATS MENORS

### 2.1. IPLGR ENTIDADES MENORES / IPLGR ENTITATS MENORS

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ	ANTICIPO 85%/ BESTRETA 85%
24/24/ARE	P4600057F	LA BARRACA D'AIGÜES VIVES	30.000,00	25.500,00
<b>SUBTOTAL</b>			<b>30.000,00</b>	<b>25.500,00</b>

## 3. MANCOMUNIDADES / MANCOMUNITATS

### 3.1. IPLGR MANCOMUNIDADES / IPLGR MANCOMUNITATS

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ	ANTICIPO 85%/ BESTRETA 85%
95/24/ARE	P4600017J	MANCOMUNITAT LA SAFOR	13.649,73	11.602,27
86/24/ARE	P4600021B	MANCOMUNIDAD ALTO TURIA	27.000,00	22.950,00
40/24/ARE	P4600033G	MANCOMUNIDAD LA COSTERA-CANAL	30.000,00	25.500,00
82/24/ARE	P4600054C	MANCOMUNIDAD LA SERRANÍA	24.482,34	20.809,99
103/24/ARE	P9600005D	MANCOMUNIDAD RIBERA ALTA	30.000,00	25.500,00
60/24/ARE	P9600101A	MANCOMUNIDAD RINCON DE ADEMUZ	29.497,72	25.073,06
62/24/ARE	P9614704F	MANCOMUNIDAD LA CANAL DE NAVAR	25.138,96	21.368,12
<b>SUBTOTAL</b>			<b>179.768,75</b>	<b>152.803,44</b>

